保護者の皆様

「第２期 岩出市子ども・子育て支援事業計画」

策定に向けたアンケート調査へのご協力のお願い

市民の皆様におかれましては、平素より本市の保健行政に格別のご理解、ご協力をいただき、

深く感謝申し上げます。

さて、本市では、まちを担う次世代の育成・子育て支援を、市政の最重要施策のひとつとし

て捉え、平成27年３月に「岩出市子ども・子育て支援事業計画（計画期間：平成27年度～平成

31年度）」を策定し、子育て支援等にかかわる様々な施策・事業を推進してきました。

具体的な施策・事業等を記載

このたび、同計画の取組を検証するとともに、次期計画となる「第２期岩出市子ども・子育

て支援事業計画」の策定に向けて、市民の皆様の子育てや子育て支援に関する実態、ご意見・

ご要望などを把握するために、アンケート調査を実施することとなりました。

今回、この調査票にご協力いただく方は、市内にお住まいの０歳から５歳までのお子さんの

中から無作為に選ばせていただいております。調査結果は、すべて統計的に処理され、回答者

個人が特定されたり、個々の回答内容が他にもれたり、他の目的に利用されたりすることは一

切ございません。

お忙しいところ、誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

平成 30年 11月

 岩出市長 中芝正幸

本アンケートに関するお問合わせ先

岩出市役所 子育て支援課  子育て支援係

電話：0736-62-2141（代）

  同じお子さんに重複して調査票が届いた場合は、一通のみご回答いただきますようお願いいたします。

裏面もご覧ください

岩出市内における教育・保育事業について

（アンケート問 17-1、問 18をお答えいただく際の参考としてください）

１．幼稚園

（通常の就園時間の利用）

●岩出市内の施設

・おのみなと幼稚園（私立）

・和歌山中央幼稚園（私立）

２．幼稚園の預かり保育

（通常の就園時間を延長して預かる事業のう

ち定期的な利用のみ）

３．認可保育所

（国が定める最低基準に適合した施設で都道府

県等の認可を受けた定員20人以上のもの）

●岩出市内の施設

・岩出保育所（公立）

・山崎保育所（公立）

・根来保育所（公立）

・上岩出保育所（公立）

・しらゆり保育所（私立）

・さくら保育所（私立）

４．認定こども園

（幼稚園と保育施設の機能を併せ持つ施設）

●岩出市内の施設

・おひさま子ども園（私立）

・山崎北こども園（私立）

・つくしの里こども園（私立）

５．小規模な保育施設

（国が定める最低基準に適合した施設で市町村

の認可を受けた定員が概ね6～19人のもの）

●岩出市内の施設

・さくらんぼ学級

６．家庭的保育

（保育者の家庭等で５人以下の子どもを保育

する事業）

※岩出市内に事業所無し

７．事業所内保育施設

（企業が主に従業員用に運営する施設）

●岩出市内の施設

・和歌山ヤクルト販売（株）岩出センター託児室

８．自治体の認証・認定保育施設

（認可保育所ではないが、自治体が認証・認

定した施設）

※岩出市内に施設無し

９．その他認可外の保育施設（託児所）

●岩出市内の施設

・しろうさぎ保育園

・ひまわり保育園

・（医）富田会 富田病院 院内託児所 さくらんぼ

・（医）彌栄会 託児所やよい

・（医）殿田会 事業所内託児所

10．居宅訪問型保育

（ベビーシッターのような保育者が子どもの

家庭で保育する事業）

11．ファミリー・サポート・センター

（地域住民が子どもを預かる事業）

 ※紀の川市内に施設あり

・いわで・きのかわファミリー・サポート・センター

『そらまめサポート』

12.その他

例：病後児保育室「きらら」

  子育て短期支援利用事業「和歌山乳児院」